19 mars 2026
INFORMATIONS
NON CONTRACTUELLES
www.atib.fr · contact@atib.fr
Clapet bouche coupe-feu pour montage en
fin de gaine. Résistance au feu jusqu’à 120
minutes. Le côté feu est le côté opposé au
fusible.

Poids 13
Graphiques de sélection 13
Exemple de commande 15
Certifications et approbations 15
Explication des abréviations et pictogrammes
Dn = diamètre nominal
E = étanchéité au feu
I = isolation thermique
S = fuite de fumée
Pa = pascal
ve = traversée de paroi verticale
ho = traversée de dalle
i <-> o = côté feu indifférent
o -> i = remplit les critères depuis l'extéri-
eur (o) vers l'intérieur (i)
GKB (type A) / GKF (type F): "GKB" signale
des plaques de plâtre standard (type A
selon EN 520); les plaques "GKF" offrent
une résistance au feu supérieure pour une
même épaisseur (type F selon EN 520)
Sn = section nette de passage
ζ [-] = coefficient de perte de charge
Q = débit d'air
∆P = perte de charge statique
v = vitesse d'air dans la gaine
Lwa = niveau de puissance sonore
pondéré A
OP = option (livré avec le produit)
KIT = MOD = kit (livré séparément pour
réparation ou mise à jour)
DAS MOD = produit modulaire
dB(A) = valeur decibel pondéré A
Lw oct = niveau de puissance sonore par
bande d'octave
∆L = facteur de correction
installation rapide
TABLE DES MATIÈRES
EXPLICATION DES ABRÉVIATIONS ET PICTOGRAMMES
DOC 03-26 3
Clapet bouche coupe-feu
SCV